


2 

ZPRÁVA O PR�B�HU �EŠENÍ PROJEKTU
Cíle projektu Uve�te p�edem stanovené cíle a u každého z nich uve�te, do jaké míry byl spln�n, p�ípadn� d�vod, pro�

spln�n nebyl.
Cílem projektu bylo provést sociologický pr�zkum mezi potenciálními uchaze�i o studium na TUL. 
P�edpokládala se distribuce dotazník� jak osobní formou nap�. p�i p�ijímacím �ízení, na veletrzích (dotazníky 
byly slosovatelné s výhrou v podob� drobných upomínkových p�edm�t�), tak i formou elektronickou, nap�. 
k informa�ním leták�m distribuovaným na veletrzích byla p�ipojena informace, kde se dá dotazník vyplnit 
elektronicky, odkaz na elektronickou formu dotazníku bude uveden na písemné pozvánce k p�ijímacímu �ízení 
apod. byly zjiš�ovány aspekty, podle kterých se studenti st�edních škol rozhodují o své budoucnosti a na 
základn� jakých kritériích si vybírají vysokou školu, na kterou se pozd�ji hlásí. Bylo zjiš�ováno, zda jde 
student�m zejména o studijní stránku, nebo nap�íklad o sociální, kulturní, sportovní apod. zázemí. Tyto 
informace byly následn� vyhodnoceny a výsledky pr�zkumu byly využity p�i dalších propaga�ních akcích 
zam��ených na informovanost student� o studiu na TUL. 

Pln�ní 
kontrolovatel
ných výstup�

Uve�te stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly spln�ny, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�ny nebyly. 

1. Dotazník zkoumající pot�eby student� st�edních škol nastupujících na vysokou školu a jeho distribuce 
mezi studenty - spln�no

2. Vyhodnocení návratnosti a odpov�dí v dotaznících - spln�no
3. Záv�re�ná zpráva o výsledcích šet�ení - spln�no

Zm�ny  
v  �ešení

Pokud došlo v pr�b�hu �ešení ke zm�nám, uve�te je, vysv�tlete p�í�inu, v p�ípad�, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uve�te �j.vy�ízení  této žádosti. 

  �. 
Jednotlivé zm�ny (p�idejte �ádky podle 
pot�eby) 

Zd�vodn�ní (p�ípadn� �. j. vy�ízení žádosti na 
 MŠMT) 

1  

2  

3  

4  

5  

P�ehled o 
pokra�ují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokra�ující projekt, uve�te, od kdy se realizuje a kolik finan�ních prost�edk� již bylo 
vy�erpáno. V p�ípad�, že je plánováno pokra�ování projektu v dalších letech, uve�te výhled do budoucna. 

Rok realizace 
�erpání fin. prost�edk�
(souhrnný údaj) 

Poznámka (p�ípadn� výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

Poznámka: V p�ípad�, že pot�ebujete sd�lit další dopl�ující informace, uve�te je v p�íloze. 



3 

Specifikace �erpání finan�ní dotace na �ešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

P�id�lená dotace 
na �ešení projektu 

- ukazatel I 
(v tis. K�) 

�erpání dotace      
(v tis. K�) 

         1. Kapitálové finan�ní prost�edky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné v�ci movité (stroje, za�ízení) 0 0

1.3 Stavební úpravy 0 0

2. B�žné finan�ní prost�edky celkem 200 200

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (v�etn� pohyblivých složek) 60 83,5

2.2 Odm�ny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní pom�r 40 8,0

2.3 
Odvody pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt�ní a pojistného 
na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti a p�íd�ly do sociálního fondu 

20 28,4

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (v�etn� drobného majetku) 30 46,1

2.5 Služby a náklady nevýrobní  25 13,7

2.6 Cestovní náhrady 15 3,9

2.7 Stipendia 10 16,4

3. Celkem b�žné a kapitálové finan�ní 
prost�edky  200 200

Bližší zd�vodn�ní �erpání v jednotlivých položkách (p�idejte �ádky podle pot�eby) 

�íslo 
položky 
(viz p�ed- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zd�vodn�ní �ástka (v tis. K�)

2.1 Mzdy pro pracovníky podílející se na pr�zkumu 83,5

2.2 Dohody pro externí pracovníky zapojené do p�ípravy sociologického pr�zkumu 8,0

2.3 Odvody pojistného z 2.1 28,4

2.4 Laminátor, skartova�, reklamní p�edm�ty 46,1

2.5 Tisk leták� – Anketa pro uchaze�e o studium 13,7

2.6 Cestovné spojené s organizací pr�zkumu 3,9

2.7 Stipendia pro studenty zapojené do p�ípravy sociologického pr�zkumu 16,4

celkem 200



���������	�
����������������
�������������������	�
����������������
����������
��

��������������������

������������������

������������	�
���������������������
������������

������������
���
����

����

 ���
�����
�����������!������
"����#��$����#�����%&% �'(��

������������	
�����	
�������	��	�������	
���������	

����	�	�������	��	���

���)��*
���+����,��)�- ./��



.�������#���.�������#���
� 
�� !��	������������	
�����	���	
������������	
��"��#�	�	�������	��	���

� ������$�� ��	�������%	���	���$��	������&	���	�	
������	�������������

� ���'� ��	��
���%&	
����	������"	��	��������	��������"	
����	��"�����	� � !	$����������	�	��	�������	
�����"	����!����"	��	 %$�����	 %�����	�����&	��	������	�����"	����!����"	��	 %$�����	 %�����	�����&	��	������	
��	
�����	"����(	

� ���'� ��&	��	���	���������	���!��	�	��������	
�������&	��$�	��
������	�	��������&	��������&	�
���� ��	
�
��(	����

� )%"�������	���������	�	 ������%	
������&	����!	
$����	 %�*��%	
��	������"	
��
���#���"	�����"	
��������"	��	������� �����	��������	�	������	��	
���(



0����
����$������
�0����
����$������
�

� 0����
��������������
��	��������
���#�1�
���#��$�������������������
������
���
��
��������2����	� 3�
��

� .����	������������
����45��� .����	������������
����45��
�������
��
�6���
�����
���������
��6�
�������547-���1����������
���
8���#�����-�
1��
�����
���������
��6�#��95-'�:��



;�������)�����	������#�	����
��;�������)�����	������#�	����
��
������)���������������<#�������#���=������)���������������<#�������#���=

>7(

5((

57(

7((

+������

(

7(

�((

�7(

'((

'7(

>((

?@ @� @ @/ @% AB/ @C D������8�8�<�



;�	�1
�����������
�� E!�#�������;�	�1
�����������
�� E!�#�������
����8�8�F�G����8�8�F�G

>((

5((

7((

H((

4((

9((

I((

(

�((

'((

>((



A����
��F�G�#����<�J����
�������
8��������A����
��F�G�#����<�J����
�������
8��������
�� ����
�����������	8��
����
��
����������
�����������	8��
����
��
������
������������$��������=������������$��������=

9((

�(((

�'((

(

'((

5((

H((


��J����
��F�G�#��	��� �����
�����������
��
/&

��������2����	��
�����

��������2����	��
3�
�


������8�8�F�G #�
$



�����������<�#�������8�F�G��������������������<�#�������8�F�G���������
����8�
��
����
�������8�<�)����8=����8�
��
����
�������8�<�)����8=

>((

5((

7((

H((

4((

9((

(

�((

'((



+������������	�����	8��� E!�����K���	�+������������	�����	8��� E!�����K���	�
���������
��	����K�	�������
�	��������	�����������
��	����K�	�������
�	��������	��
�����	�=�����	�=

7((

H((

4((

(

�((

'((

>((

5((


�#����� ������ �����
� 
�#
�1�� 
������8�8� 
����



KK #��$	����#��#�������
�������-�������#����#��$	����#��#�������
�������-�������#����
����������F�G����������#���=����������F�G����������#���=

7((

H((

4((

9((

,����

(

�((

'((

>((

5((



+����#��K�������������#�	��+����#��K�������������#�	�� L����$�L����$�
�����
�����
��������=�����
�����
��������=

5((

7((

H((

(

�((

'((

>((

��������	�-����������	� ��������	� ������	�
���� 
���#����	
� 
������8�8�F�G



K���������
����	�
���-������	�
��-�
�	8������K���������
����	�
���-������	�
��-�
�	8������
������
��L����$������
�����
�����������������
��L����$������
�����
�����������
�����#
8
�����
)��	����������������#
8
�����
)��	�����������

Komentá�e Respondenti

e-p�ihláška
- po vypln�ní pohlaví – „žena“ se mi opakovan� na tišt�né podob� p�ihlášky tisklo 

„muž“
- nep�ijali mi �íslo studijního oboru st�ední školy
- d�ležité informace a vysv�tlivky jsou až na konci
- pro� posílat p�ihlášku ke studiu elektronicky a poštou? 

5

- pro� posílat p�ihlášku ke studiu elektronicky a poštou? 
- na vesnici nejsou ulice, t�žko se pak vypl�uje e-p�ihláška
webové stránky TUL a fakult
- nep�ehledné - hodn� pododkaz�
- pod odkazem v�tšinou není to, co se tam hledá
- k n�kterým informacím je velmi t�žké se dostat
- jeden respondent dokonce žádá více hypertextových odkaz�
- nep�ehledné informace – sice jsou k nalezení všechny pot�ebné, ale pod 

nelogickými hesly �i na mnoha odkazech i když mohou být na jednom míst�
- více systemati�nosti
- všude uvedeno jiné PS� školy
- zlepšit design
- stránky jsou moc hezké, ale strašn� dlouho se na�ítají

30



Komentá�e Respondenti

Informace
- v�as aktualizovat
- více informací o jednotlivých oborech
- Více informací pro studenty prvních ro�ník�
- více informací o kombinované form� studia – nap�. �etnost p�ihlášek, možnosti 

ubytování
- více informací o TUL
- ob�as nesourodost informací

14

- ob�as nesourodost informací
- uvád�t p�esné podmínky pro p�ijetí ke studiu – konkrétní p�íklad – FP KM
- bylo by dobré koordinovat informace kateder a hlavního webu
- chybí orienta�ní plán TUL
IS –STAG
- zp�ehlednit IS-STAG

2



Page 1/1



ZPRÁVA O PR�B�HU �EŠENÍ PROJEKTU 

Cíle projektu Uve�te p�edem stanovené cíle a u každého z nich uve�te, do jaké míry byl spln�n, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�n nebyl.
Cílem projektu bylo zapojit více marketingových nástroj� do prezentací TUL. Marketingové aktivity hrají 
v sou�asnosti stále v�tší úlohu p�i získávání nových zájemc� o studium. TUL se zam��uje jednak na cílovou 
skupinu uchaze��, jednak na komunikaci s ve�ejností. Stále vzr�stá pot�eba univerzity efektivn� se prezentovat 
na ve�ejnosti, v médiích a na tematicky zam��ených výstavách a veletrzích. V rámci projektu byly 
aktualizovány propaga�ní a komunika�ní materiály TUL, byl  po�ízen nový videosnímek TUL a zavedeny i 
dosud nepoužité formy prezentace. Hlavním cílem t�chto aktivit bylo dostat se do pov�domí potenciálním 
uchaze��m, získat s nimi osobní kontakt zejména na veletrzích, na kterých se samoz�ejm� uplatní i prezenta�ní 
nástroje v podob� videosnímku, nových propaga�ních a komunika�ních materiál�, upomínkových p�edm�t�
s logem TUL apod.

Pln�ní 
kontrolovatel
ných výstup�

Uve�te stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly spln�ny, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�ny nebyly. 

Cíl 1 Aktualizace propaga�ních a komunika�ních materiál�, powerpointové prezentace, informa�ní brožury 
a letáky, byly vytvo�eny nové grafické návrhy na informa�ní panely, zhotoveny kalendá�e-cíl spln�n 
Cíl 2 Vytvo�ení nového videosnímku – vytvo�ená nová  videoprezentace s informacemi o univerzit�, 
p�ipravena pro prezentaci TUL na výstavách a veletrzích v �R i zahrani�í–cíl spln�n
Cíl 3 Vytvo�ení propaga�ních p�edm�t� –�byly zhotoveny propaga�ní p�edm�ty s logem TUL– nap�. 
p�ív�sky na klí�e, tri�ka, hrní�ky, laserová ukazovátka, propisky, tužky, stolní hodiny, pravítka. Sloužily 
jako malý dárek pro uchaze�e, kte�í projevili zájem o studium TUL na veletrzích, dále jako ceny pro 
ú�astníky p�ednášek, výchovné poradce apod -  cíl spln�n
Cíl 4 – Aktualizace webových stránek – aktualizace informací o studiu na TUL, dopln�ní nových studijních 
program� – cíl spln�n 
Cíl 5 – Ú�ast na vzd�lávacích veletrzích v �R i v zahrani�í – ú�ast a prezentace TUL na veletrzích 
Gaudeamus Praha, Gaudeamus Brno, Educa Liberec, Academia Bratislava-cíl spln�n 

Zm�ny  
v  �ešení

Pokud došlo v pr�b�hu �ešení ke zm�nám, uve�te je, vysv�tlete p�í�inu, v p�ípad�, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uve�te �j.vy�ízení  této žádosti. 

  �. 
Jednotlivé zm�ny (p�idejte �ádky podle 
pot�eby) 

Zd�vodn�ní (p�ípadn� �. j. vy�ízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 byla �erpána stipendia 
stipendia byla vyplacena student�m, kte�í se 
podíleli na zajištování  veletrh� a modelkám, 
které p�evád�ly modní p�ehlídku

2  

3  

4  

5  

P�ehled o 
pokra�ují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokra�ující projekt, uve�te, od kdy se realizuje a kolik finan�ních prost�edk� již bylo 
vy�erpáno. V p�ípad�, že je plánováno pokra�ování projektu v dalších letech, uve�te výhled do budoucna. 

Rok realizace 
�erpání fin. prost�edk�
(souhrnný údaj) 

Poznámka (p�ípadn� výhled do budoucna) 

2009 850  

2010 920  

   

   

   



Poznámka: V p�ípad�, že pot�ebujete sd�lit další dopl�ující informace, uve�te je v p�íloze. 

Specifikace �erpání finan�ní dotace na �ešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

P�id�lená dotace 
na �ešení projektu 

- ukazatel I 
(v tis. K�) 

�erpání dotace      
(v tis. K�) 

         1. Kapitálové finan�ní prost�edky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné v�ci movité (stroje, za�ízení) 0 0

1.3 Stavební úpravy 0 0

2. B�žné finan�ní prost�edky celkem 900 900

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (v�etn� pohyblivých složek) 300 226

2.2 Odm�ny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní pom�r 200 

2.3 
Odvody pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt�ní a pojistného 
na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti a p�íd�ly do sociálního fondu 

100 77 

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (v�etn� drobného majetku) 150 93

2.5 Služby a náklady nevýrobní  70 415,5

2.6 Cestovní náhrady 80 78,5

2.7 Stipendia  10

3. Celkem b�žné a kapitálové finan�ní 
prost�edky  900 900



Bližší zd�vodn�ní �erpání v jednotlivých položkách (p�idejte �ádky podle pot�eby) 

�íslo 
položky 
(viz p�ed- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zd�vodn�ní �ástka (v tis. K�)

2.1 

Mzdy (v�etn� pohyblivých složek), odm�ny: aktualizace webových stránek, 
koordináto�i projektu, byly vytvo�eny nové grafické návrhy na informa�ní panely,�byla 
vytvo�ena nová videoprezentace s aktuálními informacemi o univerzit�, která se 
promítala na velké obrazovce ve stánku TUL na výstavách a veletrzích - cíl spln�n 

226

2.3 Odvody pojistného z 2.1 77 

2.4 

Byly zhotoveny propaga�ní p�edm�ty s logem TUL– nap�. p�ív�sky na klí�e, tri�ka, 
hrní�ky, laserová ukazovátka, propisky, tužky, stolní hodiny, pravítka. Sloužily jako 
malý dárek pro uchaze�e, kte�í projevili zájem o studium TUL na veletrzích, dále jako 
ceny pro ú�astníky p�ednášek, výchovné poradce apod,, kv�tiny-dekorace stánku na 
veletrhu 

93 

2.5 

Poplatky za ú�ast na veletrzích, pronájem stánku na veletrzích- TUL se v roce 2011 
zú�astnila na za�átku roku veletrhu- Gaudeamus Praha, na podzim – již po páté  
Akademia Bratislava, poté Educa Liberec, Gaudeamus Brno po sedmnácté, , 
propaga�ní  letáky, banner na st�nu, informa�ní rolapy,  

415,5 

2.6 Cestovní náhrady pro cesty na vzd�lávací veletrhy 78,5 

2.7 
Stipendia student�, podílejících se na zajiš�ování veletrh�, modelky na módní 
p�ehlídku 

10



���������	
��������	����������	
��������	� ��������������
��������	��������	����	������������	��������	����	����
�����������	�
	����������������������������������������

Podpora marketingu a prezentace VŠ v �R a zahrani�í

�����	�� �	!�"#	$����%	&'��	( �)���#	"�*���)

Nové formy využívání marketingových prost�edk� pro 
prezentace TUL

������������������������	��������������������	��	�������� !�� ����"�
#�������$������	������ �����%&&'



&#)�	�������
&#)�	�������

� +��
�)����	����� �,�#��	�	��-
����,�#��	-������).%	�#)	/�)�0�1 ��)�	

�����"���	����	 �������	������	��	�����-�,�#	����)�%	���2
��	�	)�����%	
��������	��)��3�"��	4���*5���)�	�330)��#	����� ����

� 6�)�	�����"���	�����-�,�#	���2
��	�	�7�	�	���
)����%	���2
���	8�����-���	
�	/�
3���#��	��� ��-���	�	�"��#-��#-	"#��#	����9���:;

� <,�/�	��	�=/������	�	��)���#��	�30)����#	�	>�	�	������,#%	�#)	/�)�0�?	

�7�	/�	�	����	����	@,�/���)�	��	�,���
	���
	��)����
1 A�
3��-
/
B����%	��	��3�-	( ��2	��	����		+��3�-�� 6����/)���%	����	C3
�� �������%	B����%	��	��3�-	( ��2	��	����		+��3�-�� 6����/)���%	����	C3
�� �������%	
A�
3��-
/ 6���	��	/�3-������

� D����"��#	������	��3��/�#-�
%	�#)	/�)�0�1��)�	�����"���	����	
��3����������� / ���
�)�#-�	�����-���-�	�	
�������0%	�����	/�	���-#��)�	
��	��)��	��������	��	/����
	�7�	��	�=/������	�	��)���#���	B"�3/���
��	
@,�/��#�.-	��)����.	�*���	*�/�	���
)�	�	��3�� ��/���*��)/�=	@/���%	�=
�
	��	
���������	
�������0%	/�������#	-�2��/��	��	�7�%	
�������#	��	��)��#��	�	
���� -0/��	��������	4���*5���)�	�330)��#	����� ����	



&#)�	�������
&#)�	�������


� E�	��)����
	A�
3��-
/ 6���%	�	�"�3��*����-	/�)�	��)�	�����������	
�����-���	�	�7�%	3�)�	�"�3��/)�	�/�
���	���
)�	FB%	F�	�	F'	���������	�	
-�2��/����	/�
3��	��	
��3��=��	���
)�����

� D����"��#	����� �,�#��	�"�3-0�.%	�#)	/�)�0�	1 ��)�	��������	����� �,�#	
�"�3-0��	/	)� �-	�7�( ���"�	�"#�0/��	��	�)#,�%	���,��%	���#,��%	)�/�����	

��������%	�����/��%	�
2��%	/��)�#	��3���%	����#����	')�
2�)�	����	-�)=	3����	
���	
����,�%	���"#	�������)�	���-	�	/�
3�
-	�7�	��	��)���#��%	3�)�	����	���	
����,�%	���"#	�������)�	���-	�	/�
3�
-	�7�	��	��)���#��%	3�)�	����	
����	���	@,�/��#��	�"�3��*��%	
����,�%	�=������	����3��	���3�	

� +��
�)����	G����=��	/������%	�#)	/�)�0��	6�)�	
�������	/������	�=���#�#	/�	
��3-#���	�"��#-��#��	"#��#	�	/�
3�
	��	���
)����	�	<4'�



D�3�����������	�7�



A�
3��-
/	B����



+��3�-��9D����	6����/)���



A�
3��-
/	6���



C3
��C3
�� ��������������



B���� �,�#	�"�3-0��B���� �,�#	�"�3-0��



Page 1/1



ZPRÁVA O PR�B�HU �EŠENÍ PROJEKTU
Cíle projektu Uve�te p�edem stanovené cíle a u každého z nich uve�te, do jaké míry byl spln�n, p�ípadn� d�vod, pro�

spln�n nebyl.

1. Vybavení multimediálními pom�ckami další posluchárny  

V rámci tohoto cíle jsme inovovali u�ebnu E9, tak aby byla více p�izp�sobena snímání p�ednášek, které 
pro výklad pot�ebují psaný text u�itelem 
  
Cíl byl spln�n. 

  
2. Pokra�ování v budování archivu vznikajících vícedruhových médií  

Nár�st po�tu streamovaných p�ednášek  p�ináší sebou nár�st servisních prací. Kolektiv �ešitel� proto 
pracuje na automatizaci ukládání po�ízených záznam� a zárove� spravuje a úložišt�, které používáme  
v rámci sít� CESNET2. Dostupnost p�ednášek je zajišt�na prost�ednictvím nového e-learningového 
portálu.  

Cíl byl spln�n. 

3. Zajistit provoz speciálního pracovišt� pro zpracování multimediálních e-learningových 
materiál� a jejich popularizaci na TUL 

Techni�tí pracovníci se zú�astnili n�kolika školení. Pedagogi�tí pracovníci byli proškolováni na za�átku 
natá�ení kolekcí od technických pracovník�. 

Cíl byl spln�n. 

4. P�edstavit formátvícedruhových médií pro zkvalitn�ní vzd�lávacích aktivit všeho druhu 
ostatním fakultám a zapojit vybranou skupinu pedagog�

Cíl byl spln�n 

Pln�ní 
kontrolovatel
ných výstup�

Uve�te stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly spln�ny, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�ny nebyly. 

1. Nákup za�ízení

Inovace posluchárny E9 byla nutná pro zdokonalení automatického snímání p�ednášek. Její vybavení 
prošlo dv�mi základními fázemi. Navrhli a realizovali jsme zm�nu �ízení posluchárny a to z d�vod�
instalace nových technických prvk�, které jsme nakoupili pro snímání p�ednášek s výkladem psaného 
zápisu  a  také pro podporu nových technologií ve vzd�lávání – typu smart boardu, které dovolují lépe 
prezentovat a vysv�tlovat p�ednášené fakta. V testovacím režimu se ukázalo, že pro uživatelskou 
p�ív�tivost a bezpe�nost je nutné upravit a vybavit u�ebnu dalšími podp�rnými prost�edky. V druhé fázi 
bylo nutné tyto zkušenosti promítnout do �ešení a to ve velmi krátkém �ase, protože E9 pat�í mezi 
nejvytížen�jší u�ebny TUL.   
  
Spln�no 

  
2. Archiv streamovaných kurz�, p�ednášek  

Archiv je pr�b�žn� spravován a dopl�ován o nové záznamy. V sou�asnosti používá úložišt�, které nám 
zdarma poskytuje CESNET a které se v p�íštím roce zm�ní v  duplicitní archiv. Hlavní archiv si TUL 
bude budovat na novém serveru, který je paraleln� budován z jiných zdroj� – RP CESNETU, který jsme 
pro tento ú�el získali. Zálohy jsou nutné,  jejich pot�ebu potvrdil i výpadek v letním období minulého 
roku, kdy jsme o �ást dat p�išli. 

Spln�no 

3. Studie vlivu širšího nasazení této techniky na kvalitu studijních výsledk�

V rámci sledování pot�eby používání nové a pom�rn� nákladné technologie, sbíráme data pomocí anket 
a to hned n�kolika zp�soby. Jedna cesta jsou ankety na webu ALS, další zve�ejn�ná anketa byla na 
TUNI a také pomáhají data ze STAGu.  Ty budou základem  relevantn�jšího zpracování v p�íštím roku, 
aby se zlepšující se výsledky potvrdily. Z p�ipravených studií jednozna�n� vyplývá, že student�m nový 
formát pomáhá a je pro n� významný. Míru vlivu na studijní výsledky je nutné ješt� potvrdit delším 
�asovým úsekem.  

Spln�no 



4. Prezentace výsledk� na konferenci 

Výsledky jsme prezentovali na konferencích v Praze a Ostrav�, na základ� t�chto vystoupení vzniká 
spolupráce s dalšími univerzitami. Naše �ešení e-learningových technologií bylo p�ítomnými velmi 
cen�no. Jednalo se o konferenci Alternativní metody výuka a Moodle Moot 

Spln�no 

Výsledky projektu krom� konferencí, byly prezentované také na setkání všech zainteresovaných p�i 

slavnostní „kolaudaci“ E9. Na tuto byli pozvání ti, kte�í u�ebnu užívají – podle rozvrhových akcí a 

také vedení všech fakult a univerzity, protože se jedná o prostor sdílený celou univerzitou a v tuto 

chvíli je to nejreprezenta�n�jší posluchárnu TUL.  

Zm�ny  
v  �ešení

Pokud došlo v pr�b�hu �ešení ke zm�nám, uve�te je, vysv�tlete p�í�inu, v p�ípad�, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uve�te �j.vy�ízení  této žádosti. 

  �. 
Jednotlivé zm�ny (p�idejte �ádky podle 
pot�eby) 

Zd�vodn�ní (p�ípadn� �. j. vy�ízení žádosti na 
 MŠMT) 

1  

2  

3  

4  

5  

P�ehled o 
pokra�ují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokra�ující projekt, uve�te, od kdy se realizuje a kolik finan�ních prost�edk� již bylo 
vy�erpáno. V p�ípad�, že je plánováno pokra�ování projektu v dalších letech, uve�te výhled do budoucna. 

Rok realizace 
�erpání fin. prost�edk�
(souhrnný údaj) 

Poznámka (p�ípadn� výhled do budoucna) 

2010 950  

   

   

   

   

P�ehled 
o pokra�u-
jícím 
projektu

Pokud se jedná o pokra�ující projekt, uve�te kolik finan�ních prost�edk� bude �erpáno a jaké cíle a 
kontrolovatelné výstupy jsou plánovány do  budoucna.  

Rok realizace 
�erpání fin. prost�edk�
(souhrnný údaj) Plánované cíle a kontrolovatelné výstupy  

2012 1200 Nákup za�ízení do dalších poslucháren a 
rozší�ení technologie streamování pro TUL

2013 3000 
Pokra�ování v d�sledném rozší�ení nových 
technologií na celé TU v Liberci. Obnova a 
zvýšení kapacity server�

2014 1000 Vytvo�ení centra pro servis a správu výukových 
videí a videokonferencí

Specifikace �erpání finan�ní dotace na �ešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

P�id�lená dotace 
na �ešení projektu 

- ukazatel I 

�erpání dotace      
(v tis. K�) 



(v tis. K�) 
         
1. Kapitálové finan�ní prost�edky celkem 250 250

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 

1.2 Samostatné v�ci movité (stroje, za�ízení) 250 250

1.3 Stavební úpravy 

2. B�žné finan�ní prost�edky celkem 700 700

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (v�etn� pohyblivých složek) 500 500

2.2 Odm�ny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní pom�r 

2.3
Odvody pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt�ní a pojistného 
na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti a p�íd�ly do sociálního fondu 

170 170

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (v�etn� drobného majetku) 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  0 7000

2.6 Cestovní náhrady 20

2.7 Stipendia 10 10

3. Celkem b�žné a kapitálové finan�ní 
prost�edky  950 950



���������	
��
��������������	���	

�������	���������

Projekt pokra�uje v kvantitativním i kvalitativním rozši�ování možností e-

learningové podpory vzd�lávání na univerzit�. 

Navazuje na rozvojový projekt Podpora multimediálního vzd�lávání na TUL roku 

2007-2009 a projekt Kvalitou absolventa ke zvýšení konkurenceschopnosti roku 

2010 

Navazuje vybavením další posluchárny pro zavedení prvk�
multimediálních interaktivních pom�cek a streamováním dalších p�edm�t�



����
�	�������	
	�������	��	

�����������			 ��!�"���	#���$��

�	


	!����"�	��%����	%�%��"&	�	��%�����	
��!���
		��	'��	���	���!���	���



���������	
������	���������			�	

() ���������	�	���� �!	"	#$���$ �	�"% & �$	
'�(%)�! ��* ��

�� ���������	�	� ������!	'#�&� +�,	"	��	�	,�����"-	
��!����	 '��(.��)	��

/� ���������		�		��0��(.1		')2%1,��� ��.�3��4�!	/� ���������		�		��0��(.1		')2%1,��� ��.�3��4�!	
'#�&� +�,	��	5�2)	��6

7� 
#�& " �$	�8� (	"%�(.�$ ,�%�,�$	'#�&� +�, �&" 0�4�	
'�&�9�9:�;	,.�#$	("-	'#�&� +,*	.�3$	�	')2%1,)<$		��
��6

�1(,)(�	�	�*+%����;		0�	)31.	"	��;	�
��	�	���	2*	��%1	
<��	'�&�9�9�"-	��!�.�$	(.�����"�.�



*�	�������	�	��
=�"4	#$&$�$	(*(.-�	> �����	"	�"% & �$

?��!�1,�	<�	'#�()�).�	&�	���,)	��	
'��"4�	'���%��	> '#1	'��)+�	<�	��0�-	
"�%�.	.��!�1�,�)	'�&'��)	��2�	('� "��	
�$(.��(.1

+�������	�	��,

-�	��.���	
��%�����	
���	
������	+�������	�	��, ������	
�������	
������
	
/ ���0�	
1����	!��




+��	�������	�	��

 ������	��!��	"�
��1��&

2�3�.��"	����"

4���	"�"	5	!����$	����
����

�������6	��%����%$�	�������6	��%����%$�	

4���!���	��%����%$��	���0��
�

7��������	"������	����
�	��	���!��	������

���6	��0���0	�	!���
����	����%��
��

�����"����8
�"������	%������
�	��	�����
9���:	��	����!���	����%��
�



-���$	�	���!�$		����!���-���$	�	���!�$		����!���



+���
"	��	�����	����"	��.�!������	�����
�	0�	1��+���
"	��	�����	����"	��.�!������	�����
�	0�	1��



;���"����
$	���"���	��!���
	;���"����
$	���"���	��!���
	
������<<1�	=	+��	�.	9��.��:	������1�	=	+��	�.	9��.��:	������

-���%��	���"���	��!���
	!�	��.�$	�6�
�	����������	-���%��	���"���	��!���
	!�	��.�$	�6�
�	����������	
�6	���@A�����6	���@A����

�!�	��	1�
����	"��������
�	"�"	%�	����	>	�!�	��	1�
����	"��������
�	"�"	%�	����	>	
�"���&	����$��	����%��	�"���&	����$��	����%��	�"���&	����$��	����%��	�"���&	����$��	����%��	

����8??���)���)�%?��!3)���=��@A���BCCDBCC�����8??���)���)�%?��!3)���=��@A���BCCDBCC�
'�"�$�!	��	�&" 0�4�!'�"�$�!	��	�&" 0�4�!

BC(C?BC((		����	������"�����	!�	1��"���	����"!��	BC(C?BC((		����	������"�����	!�	1��"���	����"!��	
�.	�.	

BC	DE�F	'#�&��.:	(�����	��<&�.�	��	�&��(�BC	DE�F	'#�&��.:	(�����	��<&�.�	��	�&��(�
����8??���)���)�%?��!3)���=��@A�%�BC(CBC((����8??���)���)�%?��!3)���=��@A�%�BC(CBC((



BC((?BC(B		�E2-F	#�2�#�G	����	������"�����	!�	BC((?BC(B		�E2-F	#�2�#�G	����	������"�����	!�	
1��"���	����"!��	!������	5(	��!"��&	HBI	J2	1��"���	����"!��	!������	5(	��!"��&	HBI	J2	<< K	���LK	���L

(�����	'#�&��.:	��<&�.�	��	�&��(�(�����	'#�&��.:	��<&�.�	��	�&��(�

����8??���)���)�%?����8??���)���)�%?

��	���6	�	�6%��"�6	�������
	����.��"	%�%��"	��	���6	�	�6%��"�6	�������
	����.��"	%�%��"	
��!���
	%	"��"���
�	���	()	G�0��
	J2��!���
	%	"��"���
�	���	()	G�0��
	J2��!���
	%	"��"���
�	���	()	G�0��
	J2��!���
	%	"��"���
�	���	()	G�0��
	J2

6?���=?G	8��H�	�I��J8�=K	
�I�=6?���=?G	8��H�	�I��J8�=K	
�I�=

G-+�)	;���	7���0
���M	��)+)G-+�)	;���	7���0
���M	��)+)

���	
������	�%!�������	������
6��	����&	�	��!�	���	
������	�%!�������	������
6��	����&	�	��!�	
�����!���!�6��		����&	�	��%��!�����		%������	%�
��!&	�����!���!�6��		����&	�	��%��!�����		%������	%�
��!&	

"��"���
�	�	1�%�
�	"��"���
�	�	1�%�
�	// ��@��
$	"�����M	9!���:	�	��@��
$	"�����M	9!���:	�	
%��������	����"�!�M	����%�����	��!"���M	�&%��	N���O	%��������	����"�!�M	����%�����	��!"���M	�&%��	N���O	

���!����	�
��)���!����	�
��)



 6��!
�	%�	>	�"���& 6��!
�	%�	>	�"���&
�� J��@�����	�������	"����"!�������	��!���
	J��@�����	�������	"����"!�������	��!���
	

H	4������	H	4������	// *���	L*���	L

�� J��@�����	����������	%����,�����	�����%	J��@�����	����������	%����,�����	�����%	
����"�����	�	%���������	"������&	����"�����	�	%���������	"������&	// ����	�	����	�	����"�����	�	%���������	"������&	����"�����	�	%���������	"������&	// ����	�	����	�	
"����	!�����	���������	�����	�����6��	�	"����	!�����	���������	�����	�����6��	�	
N������	�	�����
���	��!���
N������	�	�����
���	��!���


�� ���	�����������	�	����"���%����6"	�����%"	���	�����������	�	����"���%����6"	�����%"	
��M	;�(B	�	;((	H	��#M	"������	2#	L	��M	;�(B	�	;((	H	��#M	"������	2#	L	

�� J��@�����	����������	���	�����%	;�#	�������J��@�����	����������	���	�����%	;�#	�������



��������	
	������						��������	
	������						

�������	���������	�	����������	���������	�	���
��� ������� ���� �������� 
�	���	

�����	��� �����

�����	��	�!��	
�	�������
 �	�"��"�	������	�����	
��������" 	����#��#��	

(P)()BC(B



-����!�
�)	������-����!�
�)	������=�<'��&),.1"��<+$	�).�#1

+���"	���
�����	��
��	�	��&%
�"�	��	�$"�	���!����	"�������M	%�%��"	
��!���
	�	�.���	<�������M	"%�	���!���)	�����	�	�!��%��0�6	/ ��"�	
��!�$	
��!�����	���!���M	��!���	��	��M	.	���	�	�����@��!��	�	�.���	"�!���	�����
�	
���	���	��!�
��	�����M	��	���	�		�L����=?=M	��6��8�=?G



 6��!	��������6��	N
��& 6��!	��������6��	N
��&

�� +����	�������	!�	�������	"��������M	
!	�0�	"��"�����	+����	�������	!�	�������	"��������M	
!	�0�	"��"�����	
�	1�%���	%�
��!��	
��%�	�	1�%���	%�
��!��	
��%�	// �(IM	�(BM	QM	*(	�(IM	�(BM	QM	*(	

 6��!
	%
��"���	����1��"���	�	���	"�!�1�
��	
#��*ER�-F2E	;�S4GE2T	����
����	!�	.�����	J2

�� E"��"����	�!�
�	���!&	�	������0��	��	'���6��	E"��"����	�!�
�	���!&	�	������0��	��	'���6��	
�����
	���	���"���	��!���
	����	� �M	�E�M	�; 	�����
	���	���"���	��!���
	����	� �M	�E�M	�; 	

�� �������	���
�	����"���%����$��	�����%�	�������	���
�	����"���%����$��	�����%�	// �.	
	�.	
	
%���������	�6��!
�%���������	�6��!
�

#��*ER�-F2E	;�S4GE2T	����
����	!�	.�����	J2



G1�3	���!���
6��	��!���&G1�3	���!���
6��	��!���&

7$.	��	����	
	!����%���	������	
��!���
�	���	�����O	��	

9��%��!�����:9��%��!�����:

���	��	"���	���.��	�6��!�	"�.�����	���
����$��	
��!�����	���@��������	��!���
	��	'��	���	�������	
������������	����%0&	�	���!��"	��	����
$	�
��)



+�
���	%�	��%������
�

����"	�	��	����������	�	
���������"�	�	�	!����"�	�!��.�6"����������"�	�	�	!����"�	�!��.�6"�

�����.	

����"M	.	���	N����	��"&.		
B5)C()BC(B	



Page 1/1



ZPRÁVA O PR�B�HU �EŠENÍ PROJEKTU 

Cíle projektu Uve�te p�edem stanovené cíle a u každého z nich uve�te, do jaké míry byl spln�n, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�n nebyl.

Cílem projektu bylo zajistit na aplika�ní úrovni integraci a kooperaci informa�ního systému 
STAG (IS/STAG) s dalšími informa�ními systémy provozovanými na TUL pop�. i mimo ní 
(knihovní systém, e-learningové systémy, systém pro odhalování plagiát� Thesis aj.), kdy 
IS/STAG m�l dodávat pot�ebné údaje. Ke komunikaci IS/STAG s ostatními systémy se 
p�edpokládalo využití softwarového rozhraní – webových služeb. Ke spln�ní tohoto cíle projektu 
bylo nutné rozší�it množinu webových služeb o nové funkcionality (výb�r metadat záv�re�ných 
prací, sofistikovaný výb�r údaj� o p�edm�tech apod.). S ohledem na rozd�lení zát�že server� v 
produk�ním prost�edí projekt p�edpokládal p�emístit instalaci webových služeb a ECTS 
Information package & course catalogue na samostatný webový server, po�ízený v rámci 
projektu. 

Všechny body cíle projektu byly pln� spln�ny. 

Pln�ní 
kontrolovatel
ných výstup�

Uve�te stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly spln�ny, p�ípadn� d�vod, pro�
spln�ny nebyly. 

Projekt m�l plánovány následující kontrolovatelné etapy: 

1) nákup hardwaru – server pro webové služby 

2) analýza a ideový návrh pro požadované funkcionality k rozší�ení webových služeb 

3) vytvo�ení kódu požadovaných funkcionalit 

4 ) p�ipojení a ozkoušení p�ipojených systém�

Všechny výše uvedené etapy �ešení projektu byly zcela spln�ny k 30.11.2012

Zm�ny  
v  �ešení

Pokud došlo v pr�b�hu �ešení ke zm�nám, uve�te je, vysv�tlete p�í�inu, v p�ípad�, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uve�te �j.vy�ízení  této žádosti. 

  �. 
Jednotlivé zm�ny (p�idejte �ádky podle 
pot�eby) 

Zd�vodn�ní (p�ípadn� �. j. vy�ízení žádosti na 
 MŠMT) 

1   - 

P�ehled o 
pokra�ují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokra�ující projekt, uve�te, od kdy se realizuje a kolik finan�ních prost�edk� již bylo 
vy�erpáno. V p�ípad�, že je plánováno pokra�ování projektu v dalších letech, uve�te výhled do budoucna. 

Rok realizace 
�erpání fin. prost�edk�
(souhrnný údaj) 

Poznámka (p�ípadn� výhled do budoucna) 

-   

Poznámka: V p�ípad�, že pot�ebujete sd�lit další dopl�ující informace, uve�te je v p�íloze. 



Specifikace �erpání finan�ní dotace na �ešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

P�id�lená dotace 
na �ešení projektu 

- ukazatel I 
(v tis. K�) 

�erpání dotace      
(v tis. K�) 

         1. Kapitálové finan�ní prost�edky celkem 200 200

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 2

1.2 Samostatné v�ci movité (stroje, za�ízení) 200 198

1.3 Stavební úpravy 

2. B�žné finan�ní prost�edky celkem 395 395

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (v�etn� pohyblivých složek) 200 222

2.2 Odm�ny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní pom�r 115 85

2.3 
Odvody pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt�ní a pojistného 
na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti a p�íd�ly do sociálního fondu 

68 76

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (v�etn� drobného majetku) 5 6

2.5 Služby a náklady nevýrobní  

2.6 Cestovní náhrady 7 6

2.7 Stipendia 

3. Celkem b�žné a kapitálové finan�ní 
prost�edky  595 595



Bližší zd�vodn�ní �erpání v jednotlivých položkách (p�idejte �ádky podle pot�eby) 

�íslo 
položky 
(viz p�ed- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zd�vodn�ní �ástka (v tis. K�)

1.1 

Vzhledem k nižší po�izovací �ástce v položce 1.2 (dáno výsledkem výb�rového �ízení) 
byla �ástka 2 000.- K� použita na �áste�né hrazení nákupu licence programového 
produktu Oracle Database Enterprise Edition, který slouží k zajišt�ní provozu 
IS/STAG. 

2

1.2 
Byl zakoupen server Dell PowerEdge R710 Rack Chassis k zajišt�ní provozu 
webových služeb a ECTS Information package & course catalogue. 

198

2.1 

Náklady na mzdy v�etn� pohyblivých složek pro zam�stnance TU v Liberci. Navýšení 
oproti p�vodnímu plánu o 22 389.- K� bylo dáno jak v�tším podílem na v�cném �ešení 
projektu (zajišt�ní díl�ích úkol� p�vodn� plánovaných pro Z�U v Plzni) , tak i na jeho 
administraci (výb�rové �ízení).  

222

2.2. 
Náklady na dohody o provedení práce s pracovníky Z�U v Plzni p�i zajišt�ní 
webových služeb (knihovní systém, rozvrh hodin). 

85

2.3 Zákonné odvody pro mzdové náklady v položce 2.1. 76

2.4 
Nákup kancelá�ských pot�eb a drobných po�íta�ových komponent. K navýšení 
o 1 334.- K� (nákup pam��ových médií pro uložení dat a optického za�ízení k PC ) 
bylo využito nedo�erpaných prost�edk� z položky 2.6. 

6

2.6 
Cestovní náhrady na seminá� provozovatel� IS/STAG. Nedo�erpání o 1 334.- K� z 
d�vodu nižšího po�tu pracovních cest oproti p�vodnímu p�edpokladu. 

6



Záv�re�ná zpráva za rok 2011 – Rozší�ení webových služeb nad IS/STAG 

Úvod 

Technická univerzita v Liberci provozuje Informa�ní systém studijních agend (dále jen 
IS/STAG), který umož�uje vkládat a získávat informace bu� z nativního klienta, nebo 
p�ístupem z webu p�es portál. Veškeré tyto vstupy/výstupy jsou dosud p�edevším orientovány na 
koncového uživatele. V poslední dob� se stále �ast�ji vyskytují požadavky, aby bylo možné 
získávat informace a údaje z IS/STAG automatizovan� a v takové podob�, která by umožnila 
jejich další zpracování. 

Projekt si kladl za cíl zajistit na aplika�ní úrovni flexibilní kooperaci IS/STAG s dalšími 
informa�ními systémy na TU v Liberci. IS/STAG zde vystupuje v roli poskytovatele 
(producenta) údaj�, které na základ� ud�lených oprávn�ní zp�ístup�uje aplikacím 
(konzument�m) b�žícím na jiných serverech. Podstatný je p�i tom fakt, že sama aplikace, nap�. 
knihovní systém, aktivn� ur�uje jak rozsah p�enášených dat, tak i dobu, kdy o n� požádá. 
Komunikace IS/STAG s ostatními informa�ními systémy je realizována prost�ednictvím 
softwarového rozhraní s implementovanými standardy SOAP a REST – webové služby nad 
IS/STAG.  I když v sou�asnosti již množina webových služeb pokrývá širokou škálu 
funkcionalit, je z�ejmé, že �ada aplika�ních oblastí je nepokryta – v podmínkách TU v Liberci se 
jedná nap�. o evidenci záv�re�ných prací knihovním systémem (sb�r IS/STAG a p�enos dat do 
knihovního systému), p�enos záv�re�ných prací do systému pro odhalování plagiát� Thesis, 
p�enos dat do e-learningových systém�.  

Cíle �ešení 

Primárním cílem projektu bylo rozší�ení webových služeb nad IS/STAG v t�chto 
aplika�ních oblastech: 

• p�enos všech dokument� vysokoškolských záv�re�ných prací (bakalá�ských, 
diplomových, doktorských) v�etn� metadat do informa�ního systému KpWinSQL 
univerzitní knihovny, 

• p�enos vybraných údaj� o p�edm�tech, studijních programech a studentech do 
Inteligentního multimediálního e-learningového portálu budovaného v rámci ESF 
projektu, 

• p�enos vysokoškolských záv�re�ných prací do systému pro odhalování plagiát�
Theses.CZ na Masarykov� univerzit� v Brn�. 

• Rozší�ení n�kterých komponent Editoru rozvrhu. 

S ohledem na rozd�lení zát�že server� v produk�ním prost�edí bylo sou�ástí projektu 
po�ízení a instalace samostatného serveru pro webové služby a ECTS Information package & 
course catalogue. 



Postup a zp�sob �ešení 

	ešení projektu spo�ívalo v analyticko programov� orientovaných �innostech po�ínaje 
ideovým návrhem požadované funkcionality až po vytvo�ení kódu a za�len�ní do webových 
služeb. Na programování webových služeb se podíleli pracovníci Z�U v rámci dohod o 
provedení práce. Následuje popis �ešení s využitím nov� navržených pop�. modifikovaných 
webových služeb v jednotlivých aplika�ních oblastech: 

A) P�enos všech dokument� vysokoškolských záv�re�ných prací (dále jen VŠKP) do 
informa�ního systému KpWinSQL univerzitní knihovny (dále jen UKN) 

Elektronická podoba všech dokument� VŠKP je vkládána prost�ednictvím portálového 
rozhraní nebo nativního klienta IS/STAG. Do databáze IS/STAG se vkládají metadata, vlastní 
text práce v�etn� p�íloh, posudky vedoucího a oponenta, výsledek a pr�b�h obhajoby. Pov��ený 
pracovník p�edá vytišt�né VŠKP univerzitní knihovn� v�etn� kopií oponentních posudk�, 
pr�b�hu a výsledku obhajoby. Pracovník UKN potvrdí p�evzetí dokument� konkrétní VŠKP 
zadáním data p�evzetí do IS/STAG. Je-li u VŠKP v IS/STAG vypln�no datum p�evzetí, pak 
automaticky spoušt�né systémové skripty informa�ního systému UKN s využitím webových 
služeb zkopírují do databáze kvalifika�ních prací UKN jak metadata konkrétní VŠKP tak i 
všechny dokumenty z IS/STAG tj. vlastní text práce v�etn� p�íloh, posudky vedoucího a 
oponenta, výsledek a pr�b�h obhajoby. Informa�ní systém UKN vrátí webovým službám URL 
(Uniform Resource Locator) uložených dokument�. Jakmile webové služby obdrží URL 
uložených dokument�, odstraní tato data z databáze IS/STAG a tak v IS/STAG se budou 
uchovávat jen metadata VŠKP a odkazy (URL) na dokumenty VŠKP uložené v databázi 
kvalifika�ních prací UKN. Elektronická podoba všech dokument� VŠKP se centráln� zve�ej�uje 
prost�ednictvím informa�ního systému UKN. 

B) P�enos vybraných údaj� o p�edm�tech, studijních programech a studentech do 
Inteligentního multimediálního e-learningového portálu 

V rámci projektu Inteligentní multimediální e-learningový portál - Advanced Learning 
Space realizovaném na Fakult� mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TU v Liberci 
vznikl e-learningový systém, který umož�uje automatické využití informací systému IS/STAG 
tím, že spojuje p�edm�ty s nastreamovanými p�ednáškami a zárove� dává autorovi právo 
zve�ejnit každý jednotlivý záznam. Nad jádrem MOODLE 2.0 bylo vytvo�eno vzd�lávací 
prost�edí, které využívá webových služeb k sofistikovanému výb�ru údaj� o p�edm�tech, 
studijních programech a studentech a tak programov� propojuje e-learningový portál s IS/STAG. 

C)  P�enos vysokoškolských záv�re�ných prací do systému pro odhalování plagiát�
Theses 

Prvotn� bylo nutné, aby univerzita, v p�ípad� TU v Liberci Fakulta p�írodov�dn�-
humanitní a pedagogická, uzav�ela smlouvu s Theses.CZ a tím pádem m�la platnou registraci 
jako instituce, p�id�lena p�ístupová práva, hesla apod. Následovala aktivace propojení mezi 
IS/STAG a Theses.CZ tzn. nastavení parametr� IS/STAG, vytvo�ení neosobního ú�tu, p�íprava 
cron job�, které budou pravideln� spoušt�ny atd.  Vzhledem k faktu, že na TU v Liberci byl 
požadavek na kontrolu kvalifika�ních prací pouze ze strany Fakulty p�írodov�dn�-humanitní a 
pedagogické, bylo nutné modifikovat parametry webových služeb tak, aby umož�ovaly 
sofistikovaný výb�r kvalifika�ních prací, které budou kontrolovány. Protože je pravd�podobné, 
že se okruh žadatel� na kontrolu kvalifika�ních prací rozší�í, byly parametry upraveny tak, že 
umož�ují výb�r až na úrove� katedry. 

Z pohledu uživatel� probíhá celý proces kontroly na plagiátorství tak, že automaticky 
každý ve�er jsou webovými službami zaslána do Theses.CZ metadata o kvalifika�ních pracích, 
které byly nov� odevzdány (studenti nahráli soubor s kvalifika�ní prací z portálového rozhraní) 
nebo prací, kde došlo ke zm�n�. V pr�b�hu noci Theses.CZ pomocí webových služeb stáhnou 
do své databáze vlastní texty prací a provedou kontrolu na plagiátorství. Druhý den ráno webové 



služby automaticky stáhnou z Theses.CZ výsledky kontroly a uloží je do databáze IS/STAG. 
V portálovém rozhraní pak uživatelé s pat�i�nými právy (role vyu�ující, student, katedra, 
fakulta) vidí stav a výsledek kontroly. 

D) Po�ízení a instalace samostatného serveru pro webové služby a ECTS 

S ohledem na rozd�lení zát�že server� v produk�ním prost�edí byla zadána ve�ejná 
zakázka na základ� rámcové smlouvy na rackový server se specifikovanými parametry o max. 
výšce 2U a max. cen� s DPH 200 tis. K�. Nejvýhodn�jší nabídku dle zadaných kritérií podala 
firma OAZA-net spol. s r.o. se serverem Dell PowerEdge R710 Rack Chassis. Na n�j byla 
p�enesena instalace webových služeb a ECTS Information package & course catalogue. 

Zm�ny �ešení oproti návrhu projektu 

Oproti p�vodnímu plánu nedošlo ke zm�nám v �ešení projektu a rozpo�et byl dodržen. 
Drobné odchylky oproti p�vodnímu finan�nímu plánu v jednotlivých položkách byly zp�sobeny 
výsledkem výb�rového �ízení (nákupu serveru Dell PowerEdge R710 byla po�izovací cena s 
DPH vzhledem k výsledku výb�rového �ízení 198 tis. K�, tj. 2 tis. K� byly oproti p�vodnímu 
rozpo�tu nedo�erpány) a nižším �erpáním tuzemského cestovného (o 1334.- K�, což bylo 
zp�sobeno nižším po�tem pracovních cest). Tyto prost�edky byly použity jen v rámci 
jednotlivých kapitol rozpo�tu a jsou zd�vodn�ny v tabulce "Bližší zd�vodn�ní �erpání 
v jednotlivých položkách". 

Výsledky a výstupy �ešení 

Cíle �ešení specifikované v p�ihlášce rozvojového projektu byly spln�ny. Výsledky lze 
shrnout následovn�: 

V druhé polovin� letního semestru akademického roku 2010/2011 byl spušt�n p�enos 
všech dokument� vysokoškolských záv�re�ných prací do informa�ního systému KpWinSQL 
univerzitní knihovny. Od té doby se elektronická podoba všech dokument� VŠKP centráln�
zve�ej�uje prost�ednictvím informa�ního systému UKN. 

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TU v Liberci spustila e-
learningový systém, který umož�uje automatické využití informací systému IS/STAG a tak 
vznikl systém, který spojuje p�edm�ty s nastreamovanými p�ednáškami. 

V �íjnu 2011 bylo realizováno propojení IS/STAG se  systémem na kontrolu plagiátorství 
Theses.CZ  a od té doby jsou všechny vysokoškolské kvalifika�ní práce z Fakulty p�írodov�dn�-
humanitní a pedagogické tímto systémem kontrolovány. 

V �íjnu 2011 byla zadána ve�ejná zakázka na základ� rámcové smlouvy na rackový 
server a v první polovin� listopadu byl dodán server Dell PowerEdge R710. Následn� na n�j 
byla p�enesena instalace webových služeb http://stag-ws.tul.cz/ a ECTS Information package & 
course catalogue http://ects.tul.cz. 



Rozvojový projekt na rok 2011 - záv�re�ná zpráva

1. Program na podporu zvyšování kvality �innosti vysokých škol
Podprogram: Podprogram na podporu odstra�ování slabých a/nebo podporu silných

stránek vysoké školy založené na analýze specifických priorit vysoké školy,
p�edchozího vývoje a sou�asného stavu, které nelze financovat z opera�ních
program�.

Rozší�ení webových služeb nad IS/STAGRozší�ení webových služeb nad IS/STAG

Technická univerzita v Liberci 

Hlavní �ešitel:  Prof. Ing. Ji�í Kraft, CSc. 



Cíle projektu:

Cílem projektu bylo zajistit na aplika�ní úrovni integraci a kooperaci

informa�ního systému STAG (IS/STAG) s dalšími informa�ními systémy

provozovanými na TUL pop�. i mimo ní (knihovní systém, e-learningové

systémy, systém pro odhalování plagiát� Thesis aj.), kdy IS/STAG m�l

dodávat pot�ebné údaje. Ke komunikaci IS/STAG s ostatními systémy se

p�edpokládalo využití softwarového rozhraní – webových služeb.

Ke spln�ní tohoto cíle projektu bylo nutné rozší�it množinu webovýchKe spln�ní tohoto cíle projektu bylo nutné rozší�it množinu webových

služeb o nové funkcionality (výb�r metadat záv�re�ných prací,

sofistikovaný výb�r údaj� o p�edm�tech apod.). S ohledem na rozd�lení

zát�že server� v produk�ním prost�edí projekt p�edpokládal p�emístit

instalaci webových služeb a ECTS Information package & course

catalogue na samostatný webový server, po�ízený v rámci projektu.



Hlavní body �ešení:

• p�enos všech dokument� vysokoškolských záv�re�ných prací 
(bakalá�ských, diplomových, doktorských) v�etn� metadat do 
informa�ního systému KpWinSQL univerzitní knihovny,

• p�enos vybraných údaj� o p�edm�tech, studijních programech a 
studentech do Inteligentního multimediálního e-learningového portálu 
budovaného v rámci ESF projektu,

• p�enos vysokoškolských záv�re�ných prací do systému pro odhalování • p�enos vysokoškolských záv�re�ných prací do systému pro odhalování 
plagiát� Theses.CZ na Masarykov� univerzit� v Brn�.

• rozší�ení n�kterých komponent Editoru rozvrhu.



Pr�b�h �ešení:

• analýza a ideový návrh pro požadované funkcionality k rozší�ení webových 

služeb

• vytvo�ení kódu požadovaných funkcionalit

• nákup hardwaru – server pro webové služby

• p�ipojení a odzkoušení p�ipojených systém�

Použití

Projekt zna�n� pomohl vybudovat pot�ebnou infrastrukturu mezi

informa�ním systémem (databází) IS/STAG a systémy dalších

provozovatel� (knihovna, e-learning). Vzhledem k tomu, že se �innost

soust�edila na záv�re�né práce student�, lze bez nadsázky �íci, že s

výsledky projektu se setkají všichni studenti a akademi�tí pracovníci

univerzity.



Webové Služby nad IS/STAG





Moderní design, intuitivní ovládání a p�ehledný komentá�





P�íklad protokolu o kontrole plagiátorství




